РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 15 »    октября   2019 г.                   № 143                              п. Матвеев Курган

О внесении изменений и дополнений в
решение Собрания депутатов
Матвеево-Курганского сельского поселения
от 21.11.2014 №80 «О земельном налоге»

В целях приведения нормативных  правовых актов о налогах в соответствие с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 29.09.2019 г. №325-ФЗ, Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 21.11.2014 г. №80 «О  земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
1.1.Абзац 3 пункта 2.1 дополнить словами:
«за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности»;
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;
1.3.Подпункт 3.2.1. пункта 3 отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования, но не ранее 1 –го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                  О.Н.Мокрушенко